

Примеры смет

Смета на проведение ремонтно-отделочных работ ремонта квартиры по адресу: улица Александры Монаховой, дом 5, корпус 3, квартира 1. Общая площадь: 66,7м2	2
Сметный расчет на проведение ремонтно-отделочных работ, 1-комнатная квартира	4
Сметный расчет на проведение ремонтно-отделочных работ, 2-комнатная квартира-новостройка...8	
Сметный расчет на проведение ремонтно-отделочных работ, 3-комнатная квартира	13
Сметный расчет на проведение ремонтно-отделочных работ, 4-комнатная квартира	19
Смета косметического ремонта 2-х комн. квартиры серии 44-П.....	24
Смета косметического ремонта 2-х комн. Квартиры	26
Смета на ремонт балкона	28
Смета на ремонт детской комнаты.....	29
Смета на ремонт кухни	31
Смета на ремонт спальни	32
Смета на ремонт ванной комнаты	33
Смета на ремонт раздельного санузла и ванной комнаты.....	34

Смета на проведение ремонтно-отделочных работ ремонта квартиры по адресу: улица Александры Монаховой, дом 5, корпус 3, квартира 1. Общая площадь: 66,7м2

Наименование работ	Ед	Кол-во	Цена	Сумма
Демонтажные работы				
Демонтаж легких кирпичных или гипсовых перегородок	кв.м.	8,60	250,00	2 151,00
Демонтаж балконной двери, окна, порога, подоконного блока	компл.	1,00	3 500,00	3 500,00
Стены				
Устройство межкомнатных перегородок	кв.м.	23,98	650,00	15 589,60
Грунтование поверхности стен на 1 слой (бетоноконтакт)	кв.м.	201,60	50,00	10 080,00
Установка маяков для штукатурки	кв.м.	201,60	90,00	18 144,00
Штукатурка стен по маякам (толщина до 30мм) гипсовым раствором	кв.м.	162,50	250,00	40 625,00
Штукатурка стен по маякам (толщина до 30мм) песчано-цементной смесью	кв.м.	39,10	250,00	9 775,00
Устройство утепления стен	кв.м.	6,68	250,00	1 670,00
Установка ревизионных люков	шт.	3,00	600,00	1 800,00
Установка защитных металлических уголков	пог.м.	65,00	70,00	4 550,00
Устройство подоконной доски	пог.м.	3,50	400,00	1 400,00
Устройство конструкций из ГКЛВ на мет.каркасе	кв.м.	1,40	650,00	910,00
Первичное грунтование стен под шпатлевку	кв.м.	148,39	30,00	4 451,64
Устройство малярной сетки (2х2) стены	кв.м.	148,39	100,00	14 838,80
Шпатлевание поверхности стен (базовый слой)	кв.м.	148,39	150,00	22 258,20
Вторичное грунтование стен под шпатлевку	кв.м.	148,39	30,00	4 451,64
Финишное шпатлевание стен (подготовка под обои)	кв.м.	148,39	200,00	29 677,60
Грунтование стен под обои	кв.м.	148,39	30,00	4 451,64
Оклейка стен обоями	кв.м.	148,39	280,00	41 548,64
Потолки				
Устройство утепления	кв.м.	3,10	250,00	775,00
Устройство системы вентиляции	точка	1,00	900,00	900,00
Грунтование поверхности стен на 1 слой (бетоноконтакт)	кв.м.	1,00	50,00	50,00
Установка маяков для штукатурки	кв.м.	1,00	90,00	90,00
Штукатурка потолка по маякам (толщина до 30мм) гипсовым раствором	кв.м.	1,00	250,00	250,00
Устройство конструкций из ГКЛВ на мет.каркасе	кв.м.	20,90	800,00	16 720,00
Установка защитных металлических уголков	пог.м.	40,12	70,00	2 808,40
Окрашивание перекрытий в местах натяжного потолка	кв.м.	46,00	80,00	3 680,00
Первичное грунтование потолка под шпатлевку	кв.м.	21,90	30,00	657,00
Шпатлевание поверхности потолка (базовый слой)	кв.м.	21,90	180,00	3 942,00
Вторичное грунтование потолка под шпаклевку	кв.м.	21,90	30,00	657,00
Устройство малярного стеклохолста (паутинка)	кв.м.	21,90	100,00	2 190,00
Шпатлевание поверхности финишное (подготовка под покраску)	кв.м.	21,90	250,00	5 475,00
Грунтование потолка под покраску	кв.м.	21,90	30,00	657,00
Окрашивание потолка (2 слоя)	кв.м.	21,90	210,00	4 599,00
Полы				
Устройство подстилающего слоя из керамзита	кв.м.	58,70	120,00	7 044,00

Устройство утепления	кв.м.	3,10	200,00	620,00
Установка маяков для стяжки	кв.м.	68,70	100,00	6 870,00
Устройство цементно-песчаной стяжки по маякам (толщина до 6 см)	кв.м.	68,70	350,00	24 045,00
Устройство теплого пола	кв.м.	10,80	400,00	4 320,00
Грунтование пола	кв.м.	58,70	30,00	1 761,00
Устройство "наливного пола"	кв.м.	58,70	110,00	6 457,00
Устройство покрытия из ламината (замковое соединение)	кв.м.	58,70	370,00	21 719,00
Устройство плинтуса	пог.м.	62,00	120,00	7 440,00
Плиточные работы				
Грунтование стен и пола	кв.м.	69,31	30,00	2 079,36
Облицовка стен или пола керамической плиткой	кв.м.	47,40	800,00	37 920,00
Облицовка стен искусственным камнем, клинкерной плиткой	кв.м.	21,91	1 100,00	24 103,20
Затирка швов керамической плитки (гипсовая или цементная затирка)	кв.м.	47,40	100,00	4 740,00
Затирка швов камня, клинкерной плитки	кв.м.	21,91	300,00	6 573,60
Электрические работы				
Разводка системы эл. снабжения по новой схеме	точка	87,00	700,00	60 900,00
Сборка, монтаж, расключение нового электрощита	шт.	1,00	9 000,00	9 000,00
Сборка, монтаж слаботочного электрощита	шт.	1,00	5 000,00	5 000,00
Чистовой монтаж механизмов розеток, выключателей	шт.	67,00	250,00	16 750,00
Установка точечного светильника	шт.	34,00	400,00	13 600,00
Установка бра	шт.	2,00	550,00	1 100,00
Сантехнические работы				
Разводка труб горячего и холодного водоснабжения от коллекторов или шаровых кранов до потребителей	точка	14,00	1 600,00	22 400,00
Разводка труб канализации по новой схеме без переборки стояка канализации	точка	7,00	1 200,00	8 400,00
Установка и подключение коллекторов горячей или холодной воды	шт.	4,00	2 400,00	9 600,00
Устройство системы защитной системы типа "нептун"	шт.	2,00	1 200,00	2 400,00
Сборка, установка и подключение системы фильтрации воды	шт.	4,00	1 200,00	4 800,00
Сборка, установка и подключение коллекторов отопления	шт.	2,00	2 200,00	4 400,00
Разводка труб отопления по новой схеме. Подключение к радиатору	точка	3,00	5 800,00	17 400,00
Установка раковины	шт.	2,00	1 800,00	3 600,00
Установка и подключение ванны	шт.	1,00	3 200,00	3 200,00
Сборка, установка и подключение инсталляции	шт.	1,00	2 500,00	2 500,00
Установка унитаза	шт.	2,00	1 500,00	3 000,00
Установка и подключение смесителя	шт.	2,00	1 350,00	2 700,00
Установка и подключение смесителя и душевой лейки	шт.	1,00	1 700,00	1 700,00
Установка и подключение полотенцесушителя	шт.	1,00	1 200,00	1 200,00
			Итого	550 000р.

Сметный расчет на проведение ремонтно-отделочных работ, 1-комнатная квартира

№ п/п	Наименование работ	Ед. изм	Кол-во	Цена за ед.изм, руб.	Стоимость, руб.	
Коридор						
1	Потолок	Грунтование плит перекрытия бетоноконтактом (1 слой)	кв.м.	4,50	50,00	225,00
2	Потолок	Штукатурка потолка по маякам (толщ. до 30мм) гипсовой смесью	кв.м.	4,50	450,00	2 025,00
3	Потолок	Обработка поверхности грунтовкой глубокого проникновения (3 слоя)	кв.м.	4,50	100,00	450,00
4	Потолок	Шпатлевка поверхности потолка (базовый слой)	кв.м.	4,50	200,00	900,00
5	Потолок	Проклейка малярного стеклохолста (паутинка)	кв.м.	4,50	150,00	675,00
6	Потолок	Финишная шпатлевка поверхности потолка (подготовка под покраску)	кв.м.	4,50	550,00	2 475,00
7	Потолок	Ошкуривание поверхности после шпатлевки	кв.м.	4,50	100,00	450,00
8	Потолок	Устройство потолочных карнизов из твердого полиуретана	пог.м.	6,00	290,00	1 740,00
9	Потолок	Окраска поверхности потолка водоземлемой (2 слоя)	кв.м.	4,50	250,00	1 125,00
10	Стены	Грунтование стен под штукатурку бетоноконтактом (1 слой)	кв.м.	23,40	50,00	1 170,00
11	Стены	Штукатурка стен по маякам (толщ. до 30мм) гипсовой смесью	кв.м.	23,40	450,00	10 530,00
12	Стены	Установка защитных металлических уголков	пог.м.	5,00	100,00	500,00
13	Стены	Обработка поверхности грунтовкой глубокого проникновения (3 слоя)	кв.м.	23,40	100,00	2 340,00
14	Стены	Шпатлевка поверхности стен (базовый слой)	кв.м.	23,40	200,00	4 680,00
15	Стены	Устройство армировочной малярной сетки (ячейка 2х2)	кв.м.	23,40	150,00	3 510,00
16	Стены	Финишная шпатлевка поверхности стен (подготовка под покраску)	кв.м.	23,40	550,00	12 870,00
17	Стены	Ошкуривание поверхности стен после шпатлевки	кв.м.	23,40	100,00	2 340,00
18	Пол	Устройство цементно-песчаной стяжки по маякам (толщина до 6 см)	кв.м.	4,50	500,00	2 250,00
19	Пол	Грунтование пола	кв.м.	4,50	30,00	135,00
20	Пол	Укладка керамической плитки	кв.м.	4,50	900,00	4 050,00
21	Пол	Затирка швов керамической плитки пола	кв.м.	4,50	180,00	810,00
22	Пол	Монтаж плинтуса ПВХ	пог.м.	6,00	120,00	720,00
Комната						
1	Потолок	Грунтование плит перекрытия бетоноконтактом (1 слой)	кв.м.	17,40	50,00	870,00
2	Потолок	Штукатурка потолка по маякам (толщ. до 30мм) гипсовой смесью	кв.м.	17,40	450,00	7 830,00

3	Потолок	Обработка поверхности грунтовкой глубокого проникновения (3 слоя)	кв.м.	17,40	100,00	1 740,00
4	Потолок	Шпатлевка поверхности потолка (базовый слой)	кв.м.	17,40	200,00	3 480,00
5	Потолок	Проклейка малярного стеклохолста (паутинка)	кв.м.	17,40	150,00	2 610,00
6	Потолок	Финишная шпатлевка поверхности потолка (подготовка под покраску)	кв.м.	17,40	550,00	9 570,00
7	Потолок	Ошкуривание поверхности после шпатлевки	кв.м.	17,40	100,00	1 740,00
8	Потолок	Устройство потолочных карнизов из твердого полиуретана	пог.м.	16,70	290,00	4 843,00
9	Потолок	Окраска поверхности потолка водоземлюльсией (2 слоя)	кв.м.	17,40	250,00	4 350,00
10	Стены	Грунтование стен под штукатурку бетоноконтактом (1 слой)	кв.м.	44,96	50,00	2248,00
11	Стены	Штукатурка стен по маякам (толщ. до 30мм) гипсовой смесью	кв.м.	44,96	450,00	20232,00
12	Стены	Устройство подоконной доски	пог.м.	1,40	650,00	910,00
13	Стены	Монтаж перегородок из ГКЛ на металлическом каркасе в один слой	кв.м.	11,20	600,00	6720,00
14	Стены	Установка защитных металлических уголков	кв.м.	7,00	100,00	700,00
15	Стены	Обработка поверхности стен грунтовкой глубокого проникновения (3 слоя)	кв.м.	44,96	100,00	4496,00
16	Стены	Шпатлевка поверхности стен (базовый слой)	кв.м.	44,96	200,00	8992,00
17	Стены	Устройство армировочной малярной сетки (ячейка 2x2)	кв.м.	44,96	150,00	6744,00
18	Стены	Финишная шпатлевка поверхности стен (подготовка под покраску)	кв.м.	44,96	550,00	24728,00
19	Стены	Проклейка малярного стеклохолста (паутинка)	кв.м.	44,96	150,00	6 744,00
20	Стены	Ошкуривание поверхности стен после шпатлевки	кв.м.	44,96	100,00	4496,00
21	Стены	Покраска стен	кв.м.	44,96	250,00	11240,00
22	Пол	Устройство цементно-песчаной стяжки по маякам (толщина до 6 см)	кв.м.	17,40	500,00	8 700,00
23	Пол	Грунтование пола	кв.м.	17,40	50,00	870,00
24	Пол	Устройство "наливного пола"	кв.м.	17,40	180,00	3 132,00
25	Пол	Устройство подложки	кв.м.	17,40	100,00	1 740,00
26	Пол	Монтаж ламината (замковое соединение)	кв.м.	17,40	450,00	7 830,00
27	Пол	Монтаж плинтуса ПВХ	пог.м.	15,70	120,00	1 884,00
Кухня						
1	Потолок	Устройство системы вентиляции	точка	1,00	1250,00	1 250,00
2	Потолок	Грунтование плит перекрытия бетоноконтактом (1 слой)	кв.м.	9,10	50,00	455,00
3	Потолок	Штукатурка потолка по маякам (толщ. до 30мм) гипсовой смесью	кв.м.	9,10	450,00	4 095,00
4	Потолок	Обработка поверхности грунтовкой глубокого проникновения (3 слоя)	кв.м.	9,10	100,00	910,00
5	Потолок	Шпатлевка поверхности потолка (базовый слой)	кв.м.	9,10	200,00	1 820,00

6	Потолок	Проклейка малярного стеклохолста (паутинка)	кв.м.	9,10	150,00	1 365,00
7	Потолок	Финишная шпатлевка поверхности потолка (подготовка под покраску)	кв.м.	9,10	550,00	5 005,00
8	Потолок	Ошкуривание поверхности после шпатлевки	кв.м.	9,10	100,00	910,00
9	Потолок	Устройство потолочных карнизов из твердого полиуретана	пог.м.	12,00	290,00	3 480,00
10	Потолок	Окраска поверхности потолка водоземлюльсией (2 слоя)	кв.м.	9,10	250,00	2 275,00
11	Стены	Грунтование стен под штукатурку бетоноконтактом (1 слой)	кв.м.	33,00	50,00	1 650,00
12	Стены	Штукатурка стен по маякам (толщ. до 30мм) гипсовой смесью	кв.м.	33,00	450,00	14 850,00
13	Стены	Устройство подоконной доски	пог.м.	0,90	650,00	585,00
14	Стены	Установка защитных металлических уголков	пог.м.	7,00	100,00	700,00
15	Стены	Устройство "фартука" из керамической плитки	кв.м.	2,58	1100,00	2 838,00
16	Стены	Затирка швов керамической плитки (гипсовая или цементная)	кв.м.	2,58	180,00	464,40
17	Стены	Обработка поверхности стен грунтовкой глубокого проникновения (3 слоя)	кв.м.	33,00	100,00	3 300,00
18	Стены	Шпатлевка поверхности стен (базовый слой)	кв.м.	33,00	200,00	6 600,00
19	Стены	Устройство армировочной малярной сетки (ячейка 2x2)	кв.м.	33,00	150,00	4 950,00
20	Стены	Финишная шпатлевка поверхности стен (подготовка под обои)	кв.м.	33,00	250,00	8 250,00
21	Стены	Ошкуривание поверхности стен после шпатлевки	кв.м.	33,00	100,00	3 300,00
22	Стены	Оклейка стен обоями (виниловые или флизелиновые)	кв.м.	33,00	480,00	15 840,00
23	Пол	Устройство цементно-песчаной стяжки по маякам (толщина до 6 см)	кв.м.	9,10	500,00	4 550,00
24	Пол	Грунтование пола	кв.м.	9,10	50,00	455,00
25	Пол	Укладка керамической плитки	кв.м.	9,10	900,00	8 190,00
26	Пол	Затирка швов керамической плитки пола	кв.м.	9,10	180,00	1 638,00
27	Пол	Монтаж плинтуса ПВХ	пог.м.	11,00	120,00	1 320,00
Санузел						
1	Потолок	Устройство подвесного потолка реечного	кв.м.	3,60	480,00	1 728,00
2	Стены	Грунтование стен под штукатурку бетоноконтактом (1 слой)	кв.м.	19,88	50,00	994,00
2	Стены	Штукатурка стен по маякам (толщ. до 30мм) песчанно-цементной смесью	кв.м.	19,88	450,00	8946,00
2	Стены	Устройство каркасной конструкции из металлического профиля под гипсокартон	кв.м.	3,20	400,00	1281,60
3	Стены	Монтаж гипсокартонных листов	кв.м.	3,20	400,00	1281,60
4	Стены	Установка ревизионных люков	шт.	1,00	1200,00	1200,00
5	Стены	Обработка поверхности стен грунтовкой глубокого проникновения	кв.м.	19,88	50,00	994,00
6	Стены	Укладка керамической плитки	кв.м.	19,88	900,00	17892,00
7	Стены	Затирка швов керамической плитки (гипсовая или цементная)	кв.м.	19,88	180,00	3578,40

8	Пол	Устройство обмазочной гидроизоляции	кв.м.	3,60	220,00	792,00
9	Пол	Грунтование пола	кв.м.	3,90	50,00	195,00
10	Пол	Укладка керамической плитки	кв.м.	3,90	900,00	3 510,00
11	Пол	Затирка швов керамической плитки пола	кв.м.	3,90	180,00	702,00

Электрические работы

1	Разводка системы электроснабжения по новой схеме с установкой подразетников	точка	20,00	700,00	14 000,00
2	Чистовой монтаж механизмов розеток, выключателей	шт.	16,00	350,00	5 600,00
3	Установка и подключение люстры	шт.	4,00	800,00	3 200,00

Сантехнические работы

1	Разводка труб горячего и холодного водоснабжения от коллекторов или шаровых кранов до потребителей	точка	11,00	1 700,00	18 700,00
2	Разводка труб канализации по новой схеме без переборки стояка канализации	точка	4,00	1 300,00	5 200,00
3	Установка и подключение коллекторов горячей или холодной воды	шт.	2,00	2 500,00	5 000,00
4	Устройство системы защитной системы типа "нептун"	шт.	2,00	1 450,00	2 900,00
5	Сборка, установка и подключение системы фильтрации воды	шт.	2,00	1 450,00	2 900,00
6	Установка раковины	шт.	1,00	1 800,00	1 800,00
7	Установка и подключение ванны	шт.	1,00	3 500,00	3 500,00
8	Установка унитаза	шт.	1,00	2 200,00	2 200,00
9	Установка и подключение смесителя	шт.	1,00	1 400,00	1 400,00
10	Установка и подключение смесителя и душевой лейки	шт.	1,00	1 800,00	1 800,00
11	Установка и подключение полотенцесушителя	шт.	1,00	1 900,00	1 900,00

Сметная стоимость работ

429649,00

Сметный расчет на проведение ремонтно-отделочных работ, 2-комнатная квартира-новостройка

№ п/п	Наименование работ		Ед. изм	Кол-во	Цена за ед.изм, руб.	Стоимость, руб.
Подготовительные и демонтажные работы						
1	Устройство временной электропроводки		комплекс	1,00	650,00	650,00
2	Устройство временной сантехники		комплекс	1,00	650,00	650,00
3	Демонтаж легких кирпичных или гипсовых перегородок		кв.м.	8,56	300,00	2568,00
Общестроительные работы						
1	Устройство межкомнатных перегородок из пазогребневых плит или пеноблоков		кв.м.	9,67	600,00	5802,00
2	Устройство стен санузла из влагостойких пазогребневых плит		кв.м.	12,40	600,00	7440,00
Гостиная						
1	Потолок	Устройство натяжного потолка (белый, матовый)	кв.м.	22,40	700,00	15680,00
2	Потолок	Устройство потолочных карнизов из твердого полиуретана	пог.м.	23,00	290,00	6670,00
3	Потолок	Окраска потолочного карниза из твердого полиуретана	пог.м.	23,00	100,00	2300,00
4	Стены	Грунтование стен под штукатурку бетоноконтактом (1 слой)	кв.м.	51,43	50,00	2571,50
5	Стены	Штукатурка стен по маякам (толщ. до 30мм) гипсовой смесью	кв.м.	51,43	450,00	23143,50
6	Стены	Установка защитных металлических уголков	пог.м.	9,00	100,00	900,00
7	Стены	Обработка поверхности грунтовкой глубокого проникновения (3 слоя)	кв.м.	51,43	100,00	5143,00
8	Стены	Шпатлевка поверхности стен (базовый слой)	кв.м.	51,43	200,00	10286,00
9	Стены	Устройство армировочной малярной сетки (ячейка 2х2)	кв.м.	51,43	150,00	7714,50
10	Стены	Финишная шпатлевка поверхности стен (подготовка под обои)	кв.м.	51,43	200,00	10286,00
11	Стены	Ошкуривание поверхности стен после шпатлевки	кв.м.	51,43	100,00	5143,00
12	Стены	Оклейка стен обоями (ширина рулона от 80см)	кв.м.	51,43	480,00	24686,40
13	Пол	Грунтование пола	кв.м.	17,70	50,00	885,00
14	Пол	Устройство "наливного пола"	кв.м.	16,40	180,00	2952,00
15	Пол	Устройство подложки	кв.м.	17,70	100,00	1770,00
16	Пол	Монтаж ламината (замковое соединение)	кв.м.	17,70	450,00	7965,00
17	Пол	Монтаж плинтуса ПВХ	пог.м.	16,90	120,00	2028,00
Спальня						
2	Потолок	Устройство натяжного потолка (белый, матовый)	кв.м.	7,40	700,00	5180,00

3	Потолок	Устройство каркасной конструкции из металлического профиля под гипсокартон	кв.м.	5,50	400,00	2200,00
4	Потолок	Монтаж гипсокартонных листов	кв.м.	5,50	400,00	2200,00
5	Потолок	Устройство защитных металлических уголков	пог.м.	11,00	80,00	880,00
6	Потолок	Обработка поверхности грунтовкой глубокого проникновения (3 слоя)	кв.м.	5,50	100,00	550,00
7	Потолок	Шпатлевка поверхности (базовый слой)	кв.м.	5,50	200,00	1100,00
8	Потолок	Проклейка малярного стеклохолста (паутинка)	кв.м.	5,50	150,00	825,00
9	Потолок	Финишная шпатлевка поверхности (подготовка под покраску)	кв.м.	5,50	550,00	3025,00
10	Потолок	Ошкуривание поверхности после шпатлевки	кв.м.	5,50	100,00	550,00
11	Потолок	Окраска поверхности потолка водоэмульсией (2 слоя)	кв.м.	5,50	250,00	1375,00
12	Стены	Грунтование стен под штукатурку бетоноконтактом (1 слой)	кв.м.	44,10	50,00	2205,00
13	Стены	Штукатурка стен по маякам (толщ. до 30мм) гипсовой смесью	кв.м.	44,10	450,00	19845,00
14	Стены	Установка защитных металлических уголков	пог.м.	15,00	100,00	1500,00
15	Стены	Обработка поверхности стен грунтовкой глубокого проникновения (3 слоя)	кв.м.	44,10	100,00	4410,00
16	Стены	Шпатлевка поверхности стен (базовый слой)	кв.м.	44,10	200,00	8820,00
17	Стены	Устройство армировочной малярной сетки (ячейка 2х2)	кв.м.	44,10	150,00	6615,00
18	Стены	Финишная шпатлевка поверхности стен (подготовка под обои)	кв.м.	44,10	250,00	11025,00
19	Стены	Ошкуривание поверхности стен после шпатлевки	кв.м.	44,10	100,00	4410,00
20	Стены	Оклейка стен обоями (ширина рулона от 80см)	кв.м.	44,10	480,00	21168,00
21	Пол	Грунтование пола	кв.м.	14,60	50,00	730,00
22	Пол	Устройство "наливного пола"	кв.м.	14,60	180,00	2628,00
23	Пол	Устройство подложки	кв.м.	14,60	100,00	1460,00
24	Пол	Монтаж ламината (замковое соединение)	кв.м.	14,60	450,00	6570,00
25	Пол	Монтаж плинтуса ПВХ	пог.м.	13,70	120,00	1644,00
Прихожая						
1	Потолок	Устройство натяжного потолка (белый, матовый)	кв.м.	7,50	700,00	5250,00
2	Стены	Грунтование стен под штукатурку бетоноконтактом (1 слой)	кв.м.	29,30	50,00	1465,00
3	Стены	Штукатурка стен по маякам (толщ. до 30мм) гипсовой смесью	кв.м.	29,30	450,00	13185,00
4	Стены	Установка защитных металлических уголков	пог.м.	5,00	100,00	500,00
5	Стены	Обработка поверхности стен грунтовкой глубокого проникновения (3 слоя)	кв.м.	29,30	100,00	2930,00
6	Стены	Шпатлевка поверхности стен (базовый слой)	кв.м.	29,30	200,00	5860,00
7	Стены	Устройство армировочной малярной сетки (ячейка 2х2)	кв.м.	29,30	150,00	4395,00

8	Стены	Финишная шпатлевка поверхности стен (подготовка под обои)	кв.м.	29,30	250,00	7325,00
9	Стены	Ошкуривание поверхности стен после шпатлевки	кв.м.	29,30	100,00	2930,00
10	Стены	Оклейка стен обоями (ширина рулона от 80см)	кв.м.	29,30	480,00	14064,00
11	Пол	Грунтование пола	кв.м.	7,50	50,00	375,00
12	Пол	Устройство "наливного пола"	кв.м.	7,50	180,00	1350,00
13	Пол	Устройство подложки	кв.м.	7,50	100,00	750,00
14	Пол	Монтаж ламината (замковое соединение)	кв.м.	7,50	450,00	3375,00
15	Пол	Монтаж плинтуса ПВХ	пог.м.	7,00	120,00	840,00
Кухня (S=12 кв.м.)						
1	Потолок	Устройство каркасной конструкции из металлического профиля под гипсокартон	кв.м.	12,00	400,00	4800,00
2	Потолок	Монтаж гипсокартонных листов	кв.м.	12,00	400,00	4800,00
3	Потолок	Устройство защитных металлических уголков	пог.м.	24,00	100,00	2400,00
4	Потолок	Обработка поверхности грунтовкой глубокого проникновения (3 слоя)	кв.м.	12,00	100,00	1200,00
5	Потолок	Шпатлевка поверхности (базовый слой)	кв.м.	12,00	200,00	2400,00
6	Потолок	Проклейка малярного стеклохолста (паутинка)	кв.м.	12,00	150,00	1800,00
7	Потолок	Финишная шпатлевка поверхности (подготовка под покраску)	кв.м.	12,00	550,00	6600,00
8	Потолок	Ошкуривание поверхности после шпатлевки	кв.м.	12,00	100,00	1200,00
9	Потолок	Окраска поверхности потолка водоэмульсией (2 слоя)	кв.м.	12,00	250,00	3000,00
10	Стены	Грунтование стен под штукатурку бетоноконтактом (1 слой)	кв.м.	41,12	50,00	2056,00
11	Стены	Штукатурка стен по маякам (толщ. до 30мм) гипсовой смесью	кв.м.	41,12	450,00	18504,00
12	Стены	Подготовка под размер и штукатурка дверного проёма	шт.	1,00	1250,00	1250,00
13	Стены	Установка защитных металлических уголков	пог.м.	5,00	80,00	400,00
14	Стены	Устройство "фартука" из мелкоформатной керамической плитки	кв.м.	6,00	1100,00	6600,00
15	Стены	Затирка швов керамической плитки (гипсовая или цементная)	кв.м.	6,00	180,00	1080,00
16	Стены	Обработка поверхности стен грунтовкой глубокого проникновения (3 слоя)	кв.м.	41,12	100,00	4112,00
17	Стены	Шпатлевка поверхности стен (базовый слой)	кв.м.	41,12	200,00	8224,00
18	Стены	Устройство армировочной малярной сетки (ячейка 2х2)	кв.м.	41,12	150,00	6168,00
19	Стены	Финишная шпатлевка поверхности стен (подготовка под обои)	кв.м.	41,12	250,00	10280,00
20	Стены	Ошкуривание поверхности стен после шпатлевки	кв.м.	41,12	100,00	4112,00
21	Стены	Оклейка стен обоями (ширина рулона от 80см)	кв.м.	41,12	480,00	19737,60
22	Пол	Грунтование пола	кв.м.	12,00	50,00	600,00

23	Пол	Устройство "наливного пола"	кв.м.	12,00	180,00	2160,00
24	Пол	Укладка керамической плитки	кв.м.	12,00	900,00	10800,00
25	Пол	Затирка швов керамической плитки пола	кв.м.	12,00	180,00	2160,00
26	Пол	Монтаж плинтуса ПВХ	пог.м.	8,00	120,00	960,00
Санузел (S=6,9 кв.м.)						
1	Потолок	Устройство натяжного потолка (белый, матовый)	кв.м.	6,90	500,00	3450,00
2	Потолок	Устройство системы вентиляции	точка	1,00	140,00	140,00
3	Стены	Грунтование стен под штукатурку бетоноконтактом (1 слой)	кв.м.	27,20	50,00	1360,00
4	Стены	Штукатурка стен по маякам (толщ. до 30мм) песчано-цементной смесью	кв.м.	27,20	450,00	12240,00
5	Стены	Устройство каркасной конструкции из металлического профиля под гипсокартон	кв.м.	2,80	400,00	1120,00
6	Стены	Монтаж гипсокартонных листов	кв.м.	2,80	400,00	1120,00
7	Стены	Установка ревизионных люков	шт.	3,00	1200,00	3600,00
8	Стены	Обработка поверхности стен грунтовкой глубокого проникновения	кв.м.	27,20	50,00	1360,00
9	Стены	Укладка керамической плитки	кв.м.	27,20	900,00	24480,00
10	Стены	Укладка мозаики	кв.м.	1,00	1600,00	1600,00
11	Стены	Затирка швов керамической плитки (гипсовая или цементная)	кв.м.	27,20	180,00	4896,00
12	Стены	Затирка швов мозаики (гипсовая или цементная)	кв.м.	1,00	300,00	300,00
13	Пол	Устройство обмазочной гидроизоляции	кв.м.	8,00	220,00	1760,00
14	Пол	Грунтование пола	кв.м.	6,90	50,00	345,00
15	Пол	Укладка керамической плитки	кв.м.	6,90	900,00	6210,00
16	Пол	Затирка швов керамической плитки пола	кв.м.	6,90	180,00	1242,00
Электрические работы						
1	Разводка системы электроснабжения по новой схеме с установкой подрозетников		точка	71,00	700,00	49700,00
2	Сборка, монтаж, расключение нового электрощита		шт.	1,00	11000,00	11000,00
3	Сборка, монтаж слаботочного электрощита		шт.	1,00	5000,00	5000,00
4	Чистовой монтаж механизмов розеток, выключателей		шт.	55,00	350,00	19250,00
5	Установка и подключение точечного светильника		шт.	6,00	450,00	2700,00
6	Установка и подключение люстры		шт.	2,00	800,00	1600,00
7	Установка и подключение светодиодной ленты		пог.м.	9,00	100,00	900,00
8	Установка и подключение бра		шт.	4,00	650,00	2600,00
Сантехнические работы						
1	Разводка труб горячего и холодного водоснабжения от коллекторов или шаровых кранов до потребителей		точка	9,00	1700,00	15300,00
2	Разводка труб канализации по новой схеме без переборки стояка канализации		точка	5,00	1300,00	6500,00
3	Установка и подключение коллекторов горячей или холодной воды		шт.	2,00	2500,00	5000,00

4	Устройство системы защитной системы типа "нептун"	шт.	2,00	1450,00	2900,00
5	Сборка, установка и подключение системы фильтрации воды	шт.	2,00	1450,00	2900,00
6	Сборка, установка и подключение коллекторов отопления	шт.	2,00	2500,00	5000,00
7	Разводка труб отопления по новой схеме. Подключение к радиатору	точка	4,00	6500,00	26000,00
8	Установка раковины	шт.	1,00	1800,00	1800,00
9	Установка и подключение ванны	шт.	1,00	3500,00	3500,00
10	Установка унитаза	шт.	1,00	2200,00	2200,00
11	Установка и подключение смесителя	шт.	1,00	1400,00	1400,00
12	Установка и подключение смесителя и душевой лейки	шт.	1,00	1700,00	1700,00
13	Установка и подключение полотенцесушителя	шт.	1,00	1900,00	1900,00
Сметная стоимость работ					684219,50

Сметный расчет на проведение ремонтно-отделочных работ, 3-комнатная квартира

№ п/п	Наименование работ		Ед. изм	Кол-во	Цена за ед.изм, руб.	Стоимость, руб.
Подготовительные и демонтажные работы						
1	Устройство временной электропроводки		комплекс	1,00	650,00	650,00
2	Устройство временной сантехники		комплекс	1,00	650,00	650,00
3	Демонтаж легких кирпичных или гипсовых перегородок		кв.м.	6,00	250,00	1 500,00
Общестроительные работы						
1	Устройство межкомнатных перегородок из пазогребневых плит или пеноблоков		кв.м.	23,74	600,00	14 244,00
2	Устройство стен санузла из влагостойких пазогребневых плит		кв.м.	14,30	600,00	8 580,00
Гостиная (S=17,7 кв.м.)						
1	Потолок	Грунтование плит перекрытия бетоноконтактом (1 слой)	кв.м.	17,70	50,00	885,00
2	Потолок	Штукатурка потолка по маякам (толщ. до 30мм) гипсовой смесью	кв.м.	17,70	500,00	8 850,00
3	Потолок	Обработка поверхности грунтовкой глубокого проникновения (3 слоя)	кв.м.	17,70	100,00	1 770,00
4	Потолок	Шпатлевка поверхности потолка (базовый слой)	кв.м.	17,70	200,00	3 540,00
5	Потолок	Проклейка малярного стеклохолста (паутинка)	кв.м.	17,70	150,00	2 655,00
6	Потолок	Финишная шпатлевка поверхности потолка (подготовка под покраску)	кв.м.	17,70	550,00	9 735,00
7	Потолок	Ошкуривание поверхности после шпатлевки	кв.м.	17,70	100,00	1 770,00
8	Потолок	Устройство потолочных карнизов из твердого полиуретана	пог.м.	17,20	290,00	4 988,00
9	Потолок	Окраска поверхности потолка водоэмульсией (2 слоя)	кв.м.	17,70	250,00	4 425,00
10	Потолок	Окраска потолочного карниза из твердого полиуретана	пог.м.	17,20	100,00	1 720,00
11	Стены	Грунтование стен под штукатурку бетоноконтактом (1 слой)	кв.м.	41,20	50,00	2 060,00
12	Стены	Штукатурка стен по маякам (толщ. до 30мм) гипсовой смесью	кв.м.	41,20	450,00	18 540,00
13	Стены	Установка защитных металлических уголков	пог.м.	15,00	100,00	1 500,00
14	Стены	Обработка поверхности грунтовкой глубокого проникновения (3 слоя)	кв.м.	41,20	100,00	4 120,00
15	Стены	Шпатлевка поверхности стен (базовый слой)	кв.м.	41,20	200,00	8 240,00
16	Стены	Устройство армировочной малярной сетки (ячейка 2х2)	кв.м.	41,20	150,00	6 180,00
17	Стены	Финишная шпатлевка поверхности стен (подготовка под обои)	кв.м.	41,20	200,00	8 240,00
18	Стены	Ошкуривание поверхности стен после шпатлевки	кв.м.	41,20	100,00	4 120,00

19	Стены	Оклейка стен обоями (ширина рулона от 80см)	кв.м.	41,20	480,00	19 776,00
20	Пол	Устройство рулонной звукоизоляции типа "Шуманет"	кв.м.	17,70	250,00	4 425,00
21	Пол	Устройство подстилающего слоя из керамзита	кв.м.	17,70	180,00	3 186,00
22	Пол	Устройство цементно-песчаной стяжки по маякам (толщина до 6 см)	кв.м.	17,70	500,00	8 850,00
23	Пол	Грунтование пола	кв.м.	17,70	30,00	531,00
24	Пол	Устройство "наливного пола"	кв.м.	16,40	180,00	2 952,00
25	Пол	Устройство подложки	кв.м.	17,70	100,00	1 770,00
26	Пол	Монтаж ламината (замковое соединение)	кв.м.	17,70	450,00	7 965,00
27	Пол	Монтаж плинтуса ПВХ	пог.м.	16,90	120,00	2 028,00
28	Пол	Монтаж напольного порога	шт.	1,00	160,00	160,00
Детская (S=10,7 кв.м.)						
1	Потолок	Грунтование плит перекрытия в местах установки натяжного потолка	кв.м.	7,00	100,00	700,00
2	Потолок	Устройство каркасной конструкции из металлического профиля под гипсокартон	кв.м.	3,70	400,00	1 480,00
3	Потолок	Монтаж гипсокартонных листов	кв.м.	3,70	400,00	1 480,00
4	Потолок	Устройство защитных металлических уголков	пог.м.	5,00	100,00	500,00
5	Потолок	Обработка поверхности грунтовкой глубокого проникновения (3 слоя)	кв.м.	3,70	100,00	370,00
6	Потолок	Шпатлевка поверхности (базовый слой)	кв.м.	3,70	200,00	740,00
7	Потолок	Проклейка малярного стеклохолста (паутинка)	кв.м.	3,70	150,00	555,00
8	Потолок	Финишная шпатлевка поверхности (подготовка под покраску)	кв.м.	3,70	550,00	2 035,00
9	Потолок	Ошкуривание поверхности после шпатлевки	кв.м.	3,70	100,00	370,00
10	Потолок	Окраска поверхности потолка вододисперсионной (2 слоя)	кв.м.	3,70	250,00	925,00
11	Стены	Грунтование стен под штукатурку бетоноконтактом (1 слой)	кв.м.	34,40	50,00	1 720,00
12	Стены	Штукатурка стен по маякам (толщ. до 30мм) гипсовой смесью	кв.м.	34,40	450,00	15 480,00
13	Стены	Установка защитных металлических уголков	пог.м.	15,00	100,00	1 500,00
14	Стены	Обработка поверхности стен грунтовкой глубокого проникновения (3 слоя)	кв.м.	34,40	100,00	3 440,00
15	Стены	Шпатлевка поверхности стен (базовый слой)	кв.м.	34,40	200,00	6 880,00
16	Стены	Устройство армировочной малярной сетки (ячейка 2x2)	кв.м.	34,40	150,00	5 160,00
17	Стены	Финишная шпатлевка поверхности стен (подготовка под обои)	кв.м.	34,40	200,00	6 880,00
18	Стены	Ошкуривание поверхности стен после шпатлевки	кв.м.	34,40	100,00	3 440,00
19	Стены	Оклейка стен обоями (ширина рулона от 80см)	кв.м.	34,40	480,00	16 512,00
20	Пол	Устройство рулонной звукоизоляции типа "Шуманет"	кв.м.	10,70	250,00	2 675,00

21	Пол	Устройство подстилающего слоя из керамзита	кв.м.	10,70	180,00	1 926,00
22	Пол	Устройство цементно-песчанной стяжки по маякам (толщина до 6 см)	кв.м.	10,70	500,00	5 350,00
23	Пол	Грунтование пола	кв.м.	10,70	50,00	535,00
24	Пол	Устройство "наливного пола"	кв.м.	10,70	180,00	1 926,00
25	Пол	Устройство подложки	кв.м.	10,70	100,00	1 070,00
26	Пол	Монтаж ламината (замковое соединение)	кв.м.	10,70	450,00	4 815,00
27	Пол	Монтаж плинтуса ПВХ	пог.м.	14,10	120,00	1 692,00
28	Пол	Монтаж напольного порога	шт.	1,00	160,00	160,00
Спальня (S=10,6 кв.м.)						
1	Потолок	Грунтование плит перекрытия в местах установки натяжного потолка	кв.м.	5,00	100,00	500,00
2	Потолок	Устройство каркасной конструкции из металлического профиля под гипсокартон	кв.м.	5,60	400,00	2 240,00
3	Потолок	Монтаж гипсокартонных листов	кв.м.	5,60	400,00	2 240,00
4	Потолок	Устройство защитных металлических уголков	пог.м.	11,00	100,00	1 100,00
5	Потолок	Обработка поверхности грунтовкой глубокого проникновения (3 слоя)	кв.м.	5,60	100,00	560,00
6	Потолок	Шпатлевка поверхности (базовый слой)	кв.м.	5,60	200,00	1 120,00
7	Потолок	Проклейка малярного стеклохолста (паутинка)	кв.м.	5,60	150,00	840,00
8	Потолок	Финишная шпатлевка поверхности (подготовка под покраску)	кв.м.	5,60	550,00	3 080,00
9	Потолок	Ошкуривание поверхности после шпатлевки	кв.м.	5,60	100,00	560,00
10	Потолок	Окраска поверхности потолка вододисперсионной (2 слоя)	кв.м.	5,60	250,00	1 400,00
11	Стены	Грунтование стен под штукатурку бетоноконтактом (1 слой)	кв.м.	32,90	50,00	1 645,00
12	Стены	Штукатурка стен по маякам (толщ. до 30мм) гипсовой смесью	кв.м.	32,90	450,00	14 805,00
13	Стены	Установка защитных металлических уголков	пог.м.	15,00	100,00	1 500,00
14	Стены	Обработка поверхности стен грунтовкой глубокого проникновения (3 слоя)	кв.м.	32,90	90,00	2 961,00
15	Стены	Шпатлевка поверхности стен (базовый слой)	кв.м.	32,90	200,00	6 580,00
16	Стены	Устройство армировочной малярной сетки (ячейка 2x2)	кв.м.	32,90	150,00	4 935,00
17	Стены	Финишная шпатлевка поверхности стен (подготовка под обои)	кв.м.	32,90	200,00	6 580,00
18	Стены	Ошкуривание поверхности стен после шпатлевки	кв.м.	32,90	100,00	3 290,00
19	Стены	Оклейка стен обоями (ширина рулона от 80см)	кв.м.	32,90	480,00	15 792,00
20	Пол	Устройство рулонной звукоизоляции типа "Шуманет"	кв.м.	10,60	250,00	2 650,00
21	Пол	Устройство подстилающего слоя из керамзита	кв.м.	10,60	180,00	1 908,00
22	Пол	Устройство цементно-песчанной стяжки по маякам (толщина до 6 см)	кв.м.	10,60	500,00	5 300,00
23	Пол	Грунтование пола	кв.м.	10,60	30,00	318,00

24	Пол	Устройство "наливного пола"	кв.м.	10,60	180,00	1 908,00
25	Пол	Устройство подложки	кв.м.	10,60	100,00	1 060,00
26	Пол	Монтаж ламината (замковое соединение)	кв.м.	10,60	450,00	4 770,00
27	Пол	Монтаж плинтуса ПВХ	пог.м.	13,70	120,00	1 644,00
28	Пол	Монтаж напольного порога	шт.	1,00	160,00	160,00
Прихожая (S=6,9 кв.м.)						
1	Потолок	Грунтование плит перекрытия в местах установки натяжного потолка	кв.м.	6,90	100,00	690,00
2	Стены	Грунтование стен под штукатурку бетоноконтактом (1 слой)	кв.м.	28,00	50,00	1 400,00
3	Стены	Штукатурка стен по маякам (толщ. до 30мм) гипсовой смесью	кв.м.	28,00	450,00	12 600,00
4	Стены	Установка защитных металлических уголков	пог.м.	5,00	100,00	500,00
5	Стены	Обработка поверхности стен грунтовкой глубокого проникновения (3 слоя)	кв.м.	28,00	100,00	2 800,00
6	Стены	Шпатлевка поверхности стен (базовый слой)	кв.м.	28,00	200,00	5 600,00
7	Стены	Устройство армировочной малярной сетки (ячейка 2х2)	кв.м.	28,00	150,00	4 200,00
8	Стены	Финишная шпатлевка поверхности стен (подготовка под обои)	кв.м.	28,00	250,00	7 000,00
9	Стены	Ошкуривание поверхности стен после шпатлевки	кв.м.	28,00	100,00	2 800,00
10	Стены	Оклейка стен обоями (ширина рулона от 80см)	кв.м.	28,00	480,00	13 440,00
11	Пол	Устройство рулонной звукоизоляции типа "Шуманет"	кв.м.	6,90	250,00	1 725,00
12	Пол	Устройство подстилающего слоя из керамзита	кв.м.	6,90	180,00	1 242,00
13	Пол	Устройство цементно-песчанной стяжки по маякам (толщина до 6 см)	кв.м.	6,90	500,00	3 450,00
14	Пол	Грунтование пола	кв.м.	6,90	30,00	207,00
15	Пол	Устройство "наливного пола"	кв.м.	6,90	1 880,00	12 972,00
16	Пол	Устройство подложки	кв.м.	6,90	100,00	690,00
17	Пол	Монтаж ламината (замковое соединение)	кв.м.	6,90	450,00	3 105,00
18	Пол	Монтаж плинтуса ПВХ	пог.м.	12,50	120,00	1 500,00
Кухня (S=11,2 кв.м.)						
1	Потолок	Грунтование плит перекрытия в местах установки натяжного потолка	кв.м.	6,70	100,00	670,00
2	Потолок	Устройство системы вентиляции	точка	1,00	1 400,00	1 400,00
3	Потолок	Устройство каркасной конструкции из металлического профиля под гипсокартон	кв.м.	4,50	400,00	1 800,00
4	Потолок	Монтаж гипсокартонных листов	кв.м.	4,50	400,00	1 800,00
5	Потолок	Устройство защитных металлических уголков	пог.м.	9,00	100,00	900,00
6	Потолок	Обработка поверхности грунтовкой глубокого проникновения (3 слоя)	кв.м.	4,50	100,00	450,00
7	Потолок	Шпатлевка поверхности (базовый слой)	кв.м.	4,50	200,00	900,00
8	Потолок	Проклейка малярного стеклохолста (паутинка)	кв.м.	4,50	150,00	675,00

9	Потолок	Финишная шпатлевка поверхности (подготовка под покраску)	кв.м.	4,50	550,00	2 475,00
10	Потолок	Ошкуривание поверхности после шпатлевки	кв.м.	4,50	100,00	450,00
11	Потолок	Окраска поверхности потолка водоземлюльсией (2 слоя)	кв.м.	4,50	250,00	1 125,00
12	Стены	Грунтование стен под штукатурку бетоноконтактом (1 слой)	кв.м.	39,13	50,00	1 956,50
13	Стены	Штукатурка стен по маякам (толщ. до 30мм) гипсовой смесью	кв.м.	39,13	450,00	17 608,50
14	Стены	Установка защитных металлических уголков	пог.м.	15,00	100,00	1 500,00
15	Стены	Устройство "фартука" из мелкоформатной керамической плитки	кв.м.	4,50	1 100,00	4 950,00
16	Стены	Затирка швов керамической плитки (гипсовая или цементная)	кв.м.	4,50	180,00	810,00
17	Стены	Обработка поверхности стен грунтовкой глубокого проникновения (3 слоя)	кв.м.	39,13	100,00	3 913,00
18	Стены	Шпатлевка поверхности стен (базовый слой)	кв.м.	39,13	200,00	7 826,00
19	Стены	Устройство армировочной малярной сетки (ячейка 2х2)	кв.м.	39,13	150,00	5 869,50
20	Стены	Финишная шпатлевка поверхности стен (подготовка под обои)	кв.м.	39,13	250,00	9 782,50
21	Стены	Ошкуривание поверхности стен после шпатлевки	кв.м.	39,13	100,00	3 913,00
22	Стены	Оклейка стен обоями (ширина рулона от 80см)	кв.м.	39,13	480,00	18 782,40
23	Пол	Устройство рулонной звукоизоляции типа "Шуманет"	кв.м.	11,20	250,00	2 800,00
24	Пол	Устройство подстилающего слоя из керамзита	кв.м.	11,20	180,00	2 016,00
25	Пол	Устройство цементно-песчанной стяжки по маякам (толщина до 6 см)	кв.м.	11,20	500,00	5 600,00
26	Пол	Грунтование пола	кв.м.	11,20	50,00	560,00
27	Пол	Устройство "наливного пола"	кв.м.	11,20	180,00	2 016,00
28	Пол	Укладка керамической плитки	кв.м.	11,20	900,00	10 080,00
29	Пол	Затирка швов керамической плитки пола	кв.м.	11,20	180,00	2 016,00
30	Пол	Монтаж плинтуса ПВХ	пог.м.	10,00	120,00	1 200,00
31	Пол	Монтаж напольного порога	шт.	1,00	160,00	160,00
Санузел (S=5,1 кв.м.)						
1	Потолок	Грунтование плит перекрытия в местах установки натяжного потолка	кв.м.	5,10	100,00	510,00
2	Потолок	Устройство системы вентиляции	точка	1,00	1 400,00	1 400,00
3	Стены	Грунтование стен под штукатурку бетоноконтактом (1 слой)	кв.м.	28,90	50,00	1 445,00
4	Стены	Штукатурка стен по маякам (толщ. до 30мм) песчанно-цементной смесью	кв.м.	28,90	450,00	13 005,00
5	Стены	Устройство каркасной конструкции из металлического профиля под гипсокартон	кв.м.	4,00	400,00	1 600,00
6	Стены	Монтаж гипсокартонных листов	кв.м.	4,00	400,00	1 600,00
7	Стены	Установка ревизионных люков	шт.	2,00	1 200,00	2 400,00

8	Стены	Обработка поверхности стен грунтовкой глубокого проникновения	кв.м.	28,90	50,00	1 445,00
9	Стены	Укладка керамической плитки	кв.м.	28,90	900,00	26 010,00
10	Стены	Укладка керамических бордюров и декоров	пог.м.	12,50	350,00	4 375,00
11	Стены	Затирка швов керамической плитки (гипсовая или цементная)	кв.м.	28,90	180,00	5 202,00
12	Пол	Устройство обмазочной гидроизоляции	кв.м.	5,10	220,00	1 122,00
13	Пол	Устройство цементно-песчанной стяжки по маякам (толщина до 6 см)	кв.м.	5,10	500,00	2 550,00
14	Пол	Грунтование пола	кв.м.	5,10	50,00	255,00
15	Пол	Укладка керамической плитки	кв.м.	5,10	900,00	4 590,00
16	Пол	Затирка швов керамической плитки пола	кв.м.	5,10	180,00	918,00
Электрические работы						
1	Разводка системы электроснабжения по новой схеме с установкой подрозетников		точка	91,00	800,00	72 800,00
2	Сборка, монтаж, расключение нового электрощита		шт.	1,00	11 000,00	11 000,00
3	Чистовой монтаж механизмов розеток, выключателей		шт.	77,00	350,00	26 950,00
4	Установка и подключение точечного светильника		шт.	14,00	450,00	6 300,00
5	Установка и подключение люстры		шт.	3,00	800,00	2 400,00
6	Установка и подключение бра		шт.	4,00	650,00	2 600,00
Сантехнические работы						
1	Разводка труб горячего и холодного водоснабжения от коллекторов или шаровых кранов до потребителей		точка	11,00	1 700,00	18 700,00
2	Разводка труб канализации по новой схеме без переборки стояка канализации		точка	6,00	1 300,00	7 800,00
3	Установка и подключение коллекторов горячей или холодной воды		шт.	2,00	2 500,00	5 000,00
4	Устройство системы защитной системы типа "нептун"		шт.	2,00	1 450,00	2 900,00
5	Сборка, установка и подключение системы фильтрации воды		шт.	2,00	1 450,00	2 900,00
6	Установка и подключение проточного водонагревателя		шт.	1,00	2 800,00	2 800,00
7	Сборка, установка и подключение коллекторов отопления		шт.	2,00	2 500,00	5 000,00
8	Разводка труб отопления по новой схеме. Подключение к радиатору		точка	4,00	6 500,00	26 000,00
9	Установка раковины		шт.	1,00	2 000,00	2 000,00
10	Установка и подключение ванны		шт.	1,00	3 500,00	3 500,00
11	Сборка, установка и подключение инсталляции		шт.	1,00	2 600,00	2 600,00
12	Установка унитаза		шт.	1,00	2 200,00	2 200,00
13	Установка и подключение смесителя		шт.	1,00	1 400,00	1 400,00
14	Установка и подключение смесителя и душевой лейки		шт.	1,00	1 900,00	1 900,00
15	Установка и подключение полотенцесушителя		шт.	1,00	1 800,00	1 800,00
Сметная стоимость работ						821269,40

Сметный расчет на проведение ремонтно-отделочных работ, 4-комнатная квартира

№ п/п	Наименование работ		Ед. изм	Кол-во	Цена за ед.изм, руб.	Стоимость, руб.
Подготовительные и демонтажные работы						
1	Устройство временной электропроводки		комплекс	1,00	650,00	650,00
2	Устройство временной сантехники		комплекс	1,00	650,00	650,00
3	Демонтаж стен		кв.м.	23,48	250,00	5 871,13
Общестроительные работы						
1	Устройство межкомнатных перегородок из пазогребневых плит или пеноблоков		кв.м.	17,92	550,00	9 857,16
2	Устройство стен санузла из влагостойких пазогребневых плит		кв.м.	8,28	550,00	4 556,42
Гостиная - кухня (S=19,73 кв.м.)						
1	Потолок	Устройство системы вентиляции	точка	1,00	1 200,00	1 200,00
2	Стены	Грунтование стен под штукатурку бетоноконтактом (1 слой)	кв.м.	37,03	50,00	1 851,50
2	Стены	Штукатурка стен по маякам (толщ. до 30мм) гипсовой смесью	кв.м.	37,03	450,00	16 663,50
2	Стены	Устройство каркасной конструкции из металлического профиля под гипсокартон	кв.м.	8,80	400,00	3 520,00
3	Стены	Монтаж гипсокартонных листов	кв.м.	8,80	400,00	3 520,00
4	Стены	Установка защитных металлических уголков	пог.м.	19,91	100,00	1 991,00
5	Стены	Облицовка керамической плиткой (не худож., не панно, без декора, без бордюров, размер от 20x20 до 40x40)	кв.м.	2,04	900,00	1 836,00
6	Стены	Устройство подоконной доски	пог.м.	1,81	650,00	1 176,50
7	Стены	Обработка поверхности грунтовкой глубокого проникновения (3 слоя)	кв.м.	37,03	100,00	3 703,00
8	Стены	Шпатлевка поверхности стен (базовый слой)	кв.м.	34,99	200,00	6 998,00
9	Стены	Устройство армировочной малярной сетки (ячейка 2x2)	кв.м.	34,99	100,00	3 499,00
10	Стены	Финишная шпатлевка поверхности стен (подготовка под обои)	кв.м.	34,99	200,00	6 998,00
11	Стены	Ошкуривание поверхности стен после шпатлевки	кв.м.	34,99	100,00	3 499,00
12	Стены	Оклейка стен обоями (ширина рулона от 80см)	кв.м.	34,99	480,00	16 795,20
13	Пол	Грунтование пола	кв.м.	19,73	50,00	986,50
14	Пол	Устройство обмазочной гидроизоляции	кв.м.	9,00	180,00	1 620,00
15	Пол	Устройство системы "теплый пол"	кв.м.	4,50	650,00	2 925,00
16	Пол	Устройство "наливного пола"	кв.м.	19,73	180,00	3 551,40
17	Пол	Укладка плитки по прямой размером от 30x30 (не панно, не художественная, без бордюров)	кв.м.	7,99	900,00	7 191,00
18	Пол	Устройство подложки	кв.м.	11,74	100,00	1 174,00

19	Пол	Монтаж ламината (замковое соединение)	кв.м.	11,74	450,00	5 283,00
20	Пол	Монтаж плинтуса ПВХ	пог.м.	11,10	120,00	1 332,00
Детская (S=17,18 кв.м.)						
1	Стены	Грунтование стен под штукатурку бетоноконтактом (1 слой)	кв.м.	36,50	50,00	1 824,80
2	Стены	Штукатурка стен по маякам (толщ. до 30мм) гипсовой смесью	кв.м.	36,50	450,00	16 423,20
3	Стены	Установка защитных металлических уголков	пог.м.	5,40	100,00	540,00
4	Стены	Устройство подоконной доски	пог.м.	2,42	650,00	1 573,00
5	Стены	Обработка поверхности стен грунтовкой глубокого проникновения (3 слоя)	кв.м.	36,50	100,00	3 649,60
6	Стены	Шпатлевка поверхности стен (базовый слой)	кв.м.	36,50	200,00	7 299,20
7	Стены	Финишная шпатлевка поверхности стен (подготовка под обои)	кв.м.	36,50	200,00	7 299,20
8	Стены	Ошкуривание поверхности стен после шпатлевки	кв.м.	36,50	100,00	3 649,60
9	Стены	Оклейка стен обоями (ширина рулона от 80см)	кв.м.	36,50	480,00	17 518,08
10	Пол	Грунтование пола	кв.м.	17,18	30,00	515,40
11	Пол	Устройство "наливного пола"	кв.м.	17,18	180,00	3 092,40
12	Пол	Устройство подложки	кв.м.	17,18	100,00	1 718,00
13	Пол	Монтаж ламината (замковое соединение)	кв.м.	17,18	450,00	7 731,00
14	Пол	Монтаж плинтуса ПВХ	пог.м.	14,10	120,00	1 692,00
Спальня (S=16,28 кв.м.)						
1	Стены	Грунтование стен под штукатурку бетоноконтактом (1 слой)	кв.м.	43,49	50,00	2 174,38
2	Стены	Штукатурка стен по маякам (толщ. до 30мм) гипсовой смесью	кв.м.	43,49	450,00	19 569,38
2	Стены	Установка защитных металлических уголков	пог.м.	15,00	100,00	1 500,00
2	Стены	Устройство подоконной доски	пог.м.	1,80	650,00	1 170,00
2	Стены	Обработка поверхности стен грунтовкой глубокого проникновения (3 слоя)	кв.м.	43,49	100,00	4 348,75
2	Стены	Шпатлевка поверхности стен (базовый слой)	кв.м.	43,49	200,00	8 697,50
2	Стены	Устройство армировочной малярной сетки (ячейка 2х2)	кв.м.	43,49	100,00	4 348,75
2	Стены	Финишная шпатлевка поверхности стен (подготовка под обои)	кв.м.	43,49	200,00	8 697,50
3	Стены	Ошкуривание поверхности стен после шпатлевки	кв.м.	43,49	100,00	4 348,75
4	Стены	Оклейка стен обоями (ширина рулона от 80см)	кв.м.	43,49	480,00	20 874,00
5	Пол	Грунтование пола	кв.м.	16,28	50,00	814,00
6	Пол	Устройство "наливного пола"	кв.м.	16,28	180,00	2 930,40
7	Пол	Устройство подложки	кв.м.	16,28	100,00	1 628,00
8	Пол	Монтаж ламината (замковое соединение)	кв.м.	16,28	450,00	7 326,00
9	Пол	Монтаж плинтуса ПВХ	пог.м.	17,17	120,00	2 060,40
Коридор (S=5,55 кв.м.)						
1	Стены	Грунтование стен под штукатурку бетоноконтактом (1 слой)	кв.м.	22,77	50,00	1 138,45

2	Стены	Штукатурка стен по маякам (толщ. до 30мм) гипсовой смесью	кв.м.	22,77	450,00	10 246,05
3	Стены	Штукатурка откосов (толщ. до 30мм) гипсовой смесью	пог.м.	10,10	250,00	2 525,00
4	Стены	Установка защитных металлических уголков	пог.м.	13,65	100,00	1 365,00
5	Стены	Обработка поверхности стен грунтовкой глубокого проникновения (3 слоя)	кв.м.	22,77	100,00	2 276,90
6	Стены	Шпатлевка поверхности стен (базовый слой)	кв.м.	22,77	200,00	4 553,80
7	Стены	Устройство армировочной малярной сетки (ячейка 2х2)	кв.м.	22,77	100,00	2 276,90
8	Стены	Финишная шпатлевка поверхности стен (подготовка под обои)	кв.м.	22,77	200,00	4 553,80
9	Стены	Ошкуривание поверхности стен после шпатлевки	кв.м.	22,77	100,00	2 276,90
10	Стены	Оклейка стен обоями (ширина рулона от 80см)	кв.м.	22,77	480,00	10 929,12
11	Пол	Грунтование пола	кв.м.	5,55	50,00	277,50
12	Пол	Укладка плитки по прямой размером от 30х30 (не панно, не художественная, без декора)	кв.м.	5,55	900,00	4 995,00
13	Пол	Затирка швов керамической плитки (гипсовая или цементная)	кв.м.	5,55	180,00	999,00
14	Пол	Монтаж плинтуса ПВХ	пог.м.	7,00	120,00	840,00
Комната №3 (S=10,58 кв.м.)						
1	Стены	Грунтование стен под штукатурку бетоноконтактом (1 слой)	кв.м.	29,57	50,00	1 478,65
2	Стены	Штукатурка стен по маякам (толщ. до 30мм) гипсовой смесью	кв.м.	29,57	450,00	13 307,85
3	Стены	Штукатурка откосов (толщ. до 30мм) гипсовой смесью	пог.м.	5,00	250,00	1 250,00
4	Стены	Установка защитных металлических уголков	пог.м.	4,79	100,00	479,00
5	Стены	Обработка поверхности стен грунтовкой глубокого проникновения (3 слоя)	кв.м.	29,57	100,00	2 957,30
6	Стены	Шпатлевка поверхности стен (базовый слой)	кв.м.	29,57	200,00	5 914,60
7	Стены	Устройство армировочной малярной сетки (ячейка 2х2)	кв.м.	29,57	100,00	2 957,30
8	Стены	Финишная шпатлевка поверхности стен (подготовка под обои)	кв.м.	29,57	200,00	5 914,60
9	Стены	Ошкуривание поверхности стен после шпатлевки	кв.м.	29,57	100,00	2 957,30
10	Стены	Оклейка стен обоями (ширина рулона от 80см)	кв.м.	29,57	480,00	14 195,04
11	Пол	Грунтование пола	кв.м.	10,58	50,00	529,00
12	Пол	Устройство "наливного пола"	кв.м.	10,58	180,00	1 904,40
13	Пол	Устройство подложки	кв.м.	10,58	100,00	1 058,00
14	Пол	Монтаж ламината (замковое соединение)	кв.м.	10,58	450,00	4 761,00
15	Пол	Монтаж плинтуса ПВХ	пог.м.	13,20	120,00	1 584,00
Санузел (S=5,13 кв.м.)						
1	Потолок	Устройство системы вентиляции	точка	1,00	1 400,00	1 400,00
2	Стены	Грунтование стен под штукатурку бетоноконтактом (1 слой)	кв.м.	20,67	50,00	1 033,73

3	Стены	Штукатурка стен по маякам (толщ. до 30мм) песчанно-цементной смесью	кв.м.	20,67	450,00	9 303,53
4	Стены	Устройство каркасной конструкции из металлического профиля под гипсокартон	кв.м.	5,06	400,00	2 024,60
5	Стены	Монтаж гипсокартонных листов	кв.м.	5,06	400,00	2 024,60
6	Стены	Устройство обмазочной гидроизоляции	кв.м.	4,00	180,00	720,00
7	Стены	Установка ревизионных люков	шт.	2,00	1 200,00	2 400,00
8	Стены	Обработка поверхности стен грунтовкой глубокого проникновения	кв.м.	25,71	50,00	1 285,25
9	Стены	Облицовка керамической плиткой (не худож., не панно, без декора, без бордюров, размер от 20х20 до 40х40)	кв.м.	25,71	900,00	23 134,50
10	Стены	Облицовка стен мозаикой	кв.м.	1,00	1 600,00	1 600,00
11	Пол	Устройство обмазочной гидроизоляции	кв.м.	8,00	220,00	1 760,00
12	Пол	Грунтование пола	кв.м.	5,55	50,00	277,50
13	Пол	Укладка плитки по прямой размером от 30х30 (не панно, не художественная, без декора)	кв.м.	5,55	900,00	4 995,00
14	Пол	Затирка швов керамической плитки (гипсовая или цементная)	кв.м.	5,55	180,00	999,00
Балкон (Спальня) (S=3,6 кв.м.)						
1	Потолок	Устройство теплоизоляции пеноплексом	кв.м.	3,60	350,00	1 260,00
2	Потолок	Устройство каркасной конструкции из металлического профиля под гипсокартон	кв.м.	3,60	400,00	1 440,00
3	Потолок	Монтаж гипсокартонных листов	кв.м.	3,60	400,00	1 440,00
4	Потолок	Обработка поверхности стен грунтовкой глубокого проникновения (3 слоя)	кв.м.	3,60	100,00	360,00
5	Потолок	Шпатлевка поверхности (базовый слой)	кв.м.	3,60	200,00	720,00
6	Потолок	Проклейка стеклотканью типа "паутинка"	кв.м.	3,60	150,00	540,00
7	Потолок	Финишная шпатлевка поверхности (подготовка под покраску)	кв.м.	3,60	55,00	198,00
8	Потолок	Ошкуривание поверхности после шпатлевки	кв.м.	3,60	100,00	360,00
9	Потолок	Покраска потолка воднодисперсионной краской валиком	кв.м.	3,60	250,00	900,00
10	Стены	Устройство теплоизоляции пеноплексом	кв.м.	8,90	350,00	3 115,00
11	Стены	Устройство каркасной конструкции из металлического профиля под гипсокартон	кв.м.	8,90	400,00	3 560,00
12	Стены	Монтаж гипсокартонных листов	кв.м.	8,90	400,00	3 560,00
13	Стены	Устройство подоконной доски	пог.м.	3,00	650,00	1 950,00
14	Стены	Обработка поверхности стен грунтовкой глубокого проникновения (3 слоя)	кв.м.	8,90	100,00	890,00
15	Стены	Шпатлевка поверхности (базовый слой)	кв.м.	8,90	200,00	1 780,00
16	Стены	Проклейка стеклотканью типа "паутинка"	кв.м.	8,90	150,00	1 335,00
17	Стены	Финишная шпатлевка поверхности (подготовка под покраску)	кв.м.	8,90	550,00	4 895,00
18	Стены	Ошкуривание поверхности после шпатлевки	кв.м.	8,90	100,00	890,00
19	Стены	Покраска воднодисперсионной краской валиком	кв.м.	8,90	250,00	2 225,00
20	Пол	Устройство теплоизоляции пеноплексом	кв.м.	3,60	350,00	1 260,00

21	Пол	Устройство песчанно-цементной стяжки пола	кв.м.	3,60	500,00	1 800,00
22	Пол	Грунтование пола	кв.м.	3,60	50,00	180,00
23	Пол	Укладка плитки по прямой размером от 30x30 (не панно, не художественная, без декора)	кв.м.	3,60	900,00	3 240,00
Электрические работы						
1	Разводка системы электроснабжения по новой схеме с установкой подрозетников		точка	92,00	700,00	64 400,00
2	Сборка, монтаж, расключение нового электрощита		шт.	1,00	11 000,00	11 000,00
3	Сборка, монтаж слаботочного электрощита		шт.	1,00	5 000,00	5 000,00
4	Чистовой монтаж механизмов розеток, выключателей		шт.	75,00	350,00	26 250,00
Сантехнические работы						
1	Разводка труб горячего и холодного водоснабжения от коллекторов или шаровых кранов до потребителей		точка	11,00	1 700,00	18 700,00
2	Разводка труб канализации по новой схеме без переборки стояка канализации		точка	6,00	1 300,00	7 800,00
3	Установка и подключение коллекторов горячей или холодной воды		шт.	1,00	2 500,00	2 500,00
4	Устройство системы защитной системы типа "нептун"		шт.	1,00	1 450,00	1 450,00
5	Сборка, установка и подключение системы фильтрации воды		шт.	2,00	1 450,00	2 900,00
6	Установка и подключение проточного водонагревателя		шт.	1,00	2 800,00	2 800,00
7	Установка раковины		шт.	1,00	1 800,00	1 800,00
8	Установка и подключение ванны		шт.	1,00	3 500,00	3 500,00
9	Сборка, установка и подключение инсталляции		шт.	1,00	2 800,00	2 800,00
10	Установка унитаза		шт.	1,00	2 200,00	2 200,00
11	Установка и подключение смесителя		шт.	1,00	1 400,00	1 400,00
12	Установка и подключение смесителя и душевой лейки		шт.	1,00	1 900,00	1 900,00
13	Установка и подключение полотенцесушителя		шт.	1,00	1 800,00	1 800,00
Сметная стоимость работ						642 168,74
5 % Предоставленная скидка от суммы заказа						32 108,44
ИТОГО сумма к оплате по договору с учетом скидки						610 060,30

Смета косметического ремонта 2-х комн. квартиры серии 44-П

№ п/п	Наименование работ		Ед. изм	Кол-во	Цена за ед.изм, руб.	Стоимость, руб.
Подготовительные и демонтажные работы						
1	Снятие старых обоев		кв.м.	70,00	200,00	14 000,00
2	Снятие ковролина		кв.м.	29,80	150,00	4 470,00
Большая комната						
1	Потолок	Обработка поверхности грунтовкой глубокого проникновения (1 слой)	кв.м.	18,80	50,00	940,00
2	Потолок	Окраска поверхности потолка вододисперсионной (2 слоя)	кв.м.	18,80	250,00	4 700,00
3	Стены	Обработка поверхности грунтовкой глубокого проникновения (1 слой)	кв.м.	42,00	50,00	2 100,00
4	Стены	Поклейка обоев (флизелиновые или виниловые)	кв.м.	42,00	480,00	20 160,00
5	Пол	Грунтование пола	кв.м.	18,90	50,00	945,00
6	Пол	Устройство подложки	кв.м.	18,90	100,00	1 890,00
7	Пол	Монтаж паркетной доски (замковое соединение)	кв.м.	18,90	550,00	10 395,00
8	Пол	Монтаж плинтуса	пог.м.	17,00	140,00	2 380,00
Маленькая комната						
1	Потолок	Обработка поверхности грунтовкой глубокого проникновения (1 слой)	кв.м.	11,00	50,00	550,00
2	Потолок	Окраска поверхности потолка вододисперсионной (2 слоя)	кв.м.	11,00	250,00	2 750,00
3	Стены	Обработка поверхности грунтовкой глубокого проникновения (1 слой)	кв.м.	31,24	50,00	1 562,00
4	Стены	Поклейка обоев (флизелиновые или виниловые)	кв.м.	31,24	480,00	14 995,20
5	Пол	Грунтование пола	кв.м.	11,00	50,00	550,00
6	Пол	Устройство подложки	кв.м.	11,00	100,00	1 100,00
7	Пол	Монтаж паркетной доски (замковое соединение)	кв.м.	11,00	550,00	6 050,00
8	Пол	Монтаж плинтуса	пог.м.	12,60	140,00	1 764,00
Прихожая (S=8,5 кв.м.)						
1	Потолок	Обработка поверхности грунтовкой глубокого проникновения (1 слой)	кв.м.	7,00	50,00	350,00
2	Потолок	Окраска поверхности потолка вододисперсионной (2 слоя)	кв.м.	7,00	250,00	1 750,00
3	Стены	Покраска стен в/д краской валиком	кв.м.	22,87	250,00	5 717,50
4	Пол	Ремонт паркетной доски (циклевка, шлифовка, лакировка 3 слоя)	кв.м.	8,00	880,00	7 040,00
Кухня (13,2 кв.м.)						
1	Потолок	Обработка поверхности грунтовкой глубокого проникновения (1 слой)	кв.м.	9,70	50,00	485,00

2	Потолок	Окраска поверхности потолка водоэмульсией (2 слоя)	кв.м.	9,70	250,00	2 425,00
3	Стены	Покраска стен в/д краской валиком	кв.м.	26,20	250,00	6 550,00
4	Пол	Ремонт паркетной доски (циклевка, шлифовка, лакировка 3 слоя)	кв.м.	7,10	880,00	6 248,00
Сметная стоимость работ						121866,70

Смета косметического ремонта 2-х комн. Квартиры

№ п/п		Наименование работ	Ед. изм	Кол-во	Цена за ед.изм, руб.	Стоимость, руб.
Кухня-гостиная						
1	Стены	Обработка поверхности грунтовкой глубокого проникновения	кв.м.	24,80	100,00	2 480,00
2	Стены	Укладка "фартука" из керамической плитки (не мозаика)	кв.м.	2,80	900,00	2520,00
3	Стены	Затирка швов керамической плитки (гипсовая или цементная)	кв.м.	2,80	180,00	504,00
4	Стены	Шпатлевка поверхности стен (базовый слой)	кв.м.	22,00	200,00	4 400,00
5	Стены	Проклейка стен малярным стеклохолстом типа "паутинка"	кв.м.	22,00	180,00	3 960,00
6	Стены	Финишная шпатлевка поверхности стен (подготовка под покраску)	кв.м.	22,00	550,00	12 100,00
7	Стены	Покраска стен	кв.м.	22,00	290,00	6 380,00
8	Пол	Грунтование пола	кв.м.	24,80	5,00	124,00
9	Пол	Устройство обмазочной гидроизоляции	кв.м.	10,00	220,00	2 200,00
10	Пол	Укладка керамической плитки	кв.м.	9,00	900,00	8 100,00
11	Пол	Затирка швов керамической плитки пола	кв.м.	9,00	180,00	1 620,00
12	Пол	Устройство "наливного пола"	кв.м.	15,80	190,00	3 002,00
13	Пол	Монтаж ламината	кв.м.	15,80	450,00	7 110,00
14	Пол	Монтаж плинтуса ПВХ	пог.м.	18,20	120,00	2 184,00
15	Пол	Устройство порога	пог.м.	3,75	200,00	750,00
Спальня						
1	Стены	Обработка поверхности грунтовкой глубокого проникновения (3 слоя)	кв.м.	18,00	100,00	1 800,00
2	Стены	Шпатлевка поверхности стен первичный слой	кв.м.	18,00	200,00	3600,00
3	Стены	Проклейка стен малярным стеклохолстом типа "паутинка"	кв.м.	18,00	180,00	3240,00
4	Стены	Финишная шпатлевка поверхности стен (подготовка под покраску)	кв.м.	18,00	550,00	9 900,00
5	Стены	Покраска стен	кв.м.	18,00	290,00	5 220,00
6	Стены	Обработка поверхности грунтовкой глубокого проникновения (3 слоя)	кв.м.	16,60	100,00	1 660,00
7	Стены	Шпатлевка поверхности стен первичный слой	кв.м.	16,60	200,00	3 320,00
8	Стены	Финишная шпатлевка поверхности стен (подготовка под обои)	кв.м.	16,60	250,00	4 150,00
9	Стены	Оклеивание стен фотообоями	кв.м.	16,60	800,00	13 280,00
10	Пол	Грунтование пола	кв.м.	12,30	50,00	615,00
11	Пол	Устройство "наливного пола"	кв.м.	12,30	190,00	2 337,00
12	Пол	Монтаж ламината (замковое соединение)	кв.м.	12,30	450,00	5 535,00
13	Пол	Монтаж плинтуса ПВХ	пог.м.	10,80	120,00	1 296,00
Прихожая						

1	Стены	Обработка поверхности грунтовкой глубокого проникновения (3 слоя)	кв.м.	24,42	100,00	2 442,00
2	Стены	Шпатлевка поверхности стен первичный слой	кв.м.	24,42	200,00	4884,00
3	Стены	Проклейка стен малярным стеклохолстом типа "паутинка"	кв.м.	24,42	180,00	4395,60
4	Стены	Финишная шпатлевка поверхности стен (подготовка под покраску)	кв.м.	24,42	550,00	13 431,00
5	Стены	Покраска стен	кв.м.	24,42	290,00	7 081,80
6	Пол	Грунтование пола	кв.м.	6,90	50,00	345,00
7	Пол	Укладка керамической плитки	кв.м.	2,00	900,00	1 800,00
8	Пол	Затирка швов керамической плитки пола	кв.м.	2,00	180,00	360,00
9	Пол	Устройство "наливного пола"	кв.м.	4,90	180,00	882,00
10	Пол	Устройство подложки	кв.м.	4,90	100,00	490,00
11	Пол	Монтаж ламината (замковое соединение)	кв.м.	4,90	450,00	2 205,00
12	Пол	Монтаж плинтуса ПВХ	пог.м.	8,24	120,00	988,80
13	Пол	Устройство порога	пог.м.	4,00	200,00	800,00
Электрические работы						
1	Чистовой монтаж механизмов розеток, выключателей		шт.	42,00	350,00	14 700,00
2	Установка и подключение люстры		шт.	3,00	1200,00	3600,00
Сметная стоимость работ						171792,20

Смета на ремонт балкона

№ п/п	Наименование работ		Ед. изм	Кол- во	Цена за ед.изм, руб.	Стоимость, руб.
Балкон						
1	Потолок	Монтаж утеплителя	кв.м.	3,30	390,00	1 287,00
2	Потолок	Устройство реечного потолка	кв.м.	3,30	490,00	1 617,00
3	Стены	Монтаж утеплителя	кв.м.	12,00	390,00	4 680,00
4	Стены	Устройство подоконной доски	пог.м.	3,00	650,00	1 950,00
5	Стены	Обшивка стен стеновыми панелями пластиковыми	кв.м.	17,00	580,00	9 860,00
6	Пол	Монтаж утеплителя	кв.м.	3,30	390,00	1 287,00
7	Пол	Грунтование пола	кв.м.	3,30	50,00	165,00
8	Пол	Устройство цементно-песчаной стяжки по маякам (толщина до 6 см)	кв.м.	3,30	550,00	1 815,00
9	Пол	Укладка плитки	кв.м.	3,30	900,00	2 970,00
10	Пол	Затирка швов керамической плитки (гипсовая или цементная затирка)	кв.м.	3,30	18,00	59,40
11	Пол	Монтаж плинтуса	пог.м.	7,00	120,00	840,00
Электрические работы						
1	Разводка системы электроснабжения по новой схеме с установкой подрозетников		точка	4,00	800,00	3 200,00
2	Устройство системы "теплый пол"		кв.м.	2,50	700,00	1 750,00
3	Чистовой монтаж механизмов розеток, выключателей		шт.	3,00	350,00	1 050,00
Сметная стоимость работ						32 530,40

Смета на ремонт детской комнаты

№ п/п	Наименование работ		Ед. изм	Кол- во	Цена за ед.изм, руб.	Стоимость, руб.
Подготовительные и демонтажные работы						
1		Демонтаж ламината	кв.м.	14,49	200,00	2 898,00
2		Демонтаж натяжного потолка	кв.м.	14,49	250,00	3 622,50
3		Очистка стен от старых обоев	кв.м.	38,55	190,00	7 324,50
4		Очистка стен от шпатлевки	кв.м.	38,55	250,00	9 637,50
Детская комната (14,49 кв.м)						
1	Потолок	Грунтование потолка бетоноконтактом (1 слой)	кв.м.	14,49	50,00	724,50
2	Потолок	Штукатурка потолка по маякам (толщ. до 30мм)	кв.м.	14,49	460,00	6 665,40
3	Потолок	Обработка поверхности стен грунтовкой глубокого проникновения (комплекс из 3-х слоев)	кв.м.	14,49	100,00	1 449,00
4	Потолок	Шпатлевка поверхности потолка первичный слой	кв.м.	14,49	200,00	2 898,00
5	Потолок	Оклейка поверхности малярным стеклохолстом типа "паутинка"	кв.м.	14,49	180,00	2 608,20
6	Потолок	Финишное шпатлевание поверхности потолка (подготовка под покраску)	кв.м.	14,49	550,00	7 969,50
7	Потолок	Покраска потолка воднодисперсионной краской валиком	кв.м.	14,49	250,00	3 622,50
8	Стены	Обработка поверхности стен грунтовкой глубокого проникновения (2 слоя)	кв.м.	38,55	80,00	3 084,00
9	Стены	Штукатурка откосов (толщ. до 30мм) гипсовой смесью	пог.м.	4,93	350,00	1 725,50
10	Стены	Проклейка откосов стеклотканью типа "паутинка"	пог.м.	4,93	150,00	739,50
11	Стены	Финишная шпатлевка откосов (подготовка под покраску)	пог.м.	4,93	400,00	1 972,00
12	Стены	Ошкуривание поверхности откосов после шпатлевки	пог.м.	4,93	100,00	493,00
13	Стены	Покраска откосов воднодисперсионной краской валиком	пог.м.	4,93	250,00	1 232,50
14	Стены	Финишная шпатлевка поверхности стен (подготовка под обои)	кв.м.	38,55	250,00	9 637,50
15	Стены	Ошкуривание поверхности стен после шпатлевки	кв.м.	38,55	100,00	3 855,00
16	Стены	Оклейка стен обоями (ширина рулона от 80см)	кв.м.	38,55	480,00	18 504,00
17	Пол	Грунтование пола	кв.м.	14,49	50,00	724,50
18	Пол	Устройство цементно-песчаной стяжки по маякам (толщина до 6 см)	кв.м.	14,49	550,00	7 969,50
19	Пол	Устройство "наливного пола"	кв.м.	14,49	220,00	3 187,80
20	Пол	Устройство подложки	кв.м.	14,49	100,00	1 449,00

21	Пол	Монтаж паркетной доски (замковое соединение)	кв.м.	14,49	530,00	7 679,70
22	Пол	Монтаж плинтуса деревянного	пог.м.	14,44	180,00	2 599,20
Электрические работы						
1		Разводка системы электроснабжения по новой схеме с установкой подразетников	точка	11,00	800,00	8 800,00
2		Чистовой монтаж механизмов розеток, выключателей	шт.	9,00	350,00	3 150,00
Сметная стоимость работ						126 222,30

Смета на ремонт кухни

№ п/п	Наименование работ		Ед. изм	Кол-во	Цена за ед.изм, руб.	Стоимость, руб.
Подготовительные и демонтажные работы						
Кухня						
1	Потолок	Обработка поверхности грунтовкой глубокого проникновения (3 слоя)	кв.м.	13,92	100,00	1 392,00
2	Потолок	Шпатлевка поверхности первичный слой	кв.м.	2,00	200,00	400,00
3	Потолок	Проклейка стеклотканью типа "паутинка"	кв.м.	2,00	180,00	360,00
4	Потолок	Финишная шпатлевка поверхности (подготовка под покраску)	кв.м.	2,00	550,00	1 100,00
5	Потолок	Ошкуривание поверхности после шпатлевки	кв.м.	2,00	100,00	200,00
6	Потолок	Покраска потолка воднодисперсионной краской валиком	кв.м.	13,92	250,00	3 480,00
7	Стены	Обработка поверхности грунтовкой глубокого проникновения (3 слоя)	кв.м.	32,27	100,00	3 227,00
8	Стены	Шпатлевка поверхности стен первичный слой	кв.м.	32,27	200,00	6 454,00
9	Стены	Финишная шпатлевка поверхности стен (подготовка под обои)	кв.м.	32,27	250,00	8 067,50
10	Стены	Ошкуривание поверхности стен после шпатлевки	кв.м.	32,27	100,00	3 227,00
11	Стены	Оклейка стен обоями (ширина рулона от 80см)	кв.м.	32,27	480,00	15 489,60
12	Пол	Грунтование пола	кв.м.	13,92	50,00	696,00
13	Пол	Устройство цементно-песчаной стяжки по маякам (толщина до 6 см)	кв.м.	13,92	550,00	7 656,00
14	Пол	Устройство обмазочной гидроизоляции	кв.м.	13,92	220,00	3 062,40
15	Пол	Укладка плитки по прямой размером от 30х30 (не панно, не художественная)	кв.м.	13,92	900,00	12 528,00
16	Пол	Затирка швов керамической плитки (гипсовая или цементная затирка)	кв.м.	13,92	180,00	2 505,60
17	Пол	Монтаж плинтуса	пог.м.	8,31	120,00	997,20
Электрические работы						
1	Разводка системы электроснабжения по новой схеме с установкой подрозетников		точка	14,00	800,00	11 200,00
2	Чистовой монтаж механизмов розеток, выключателей		шт.	11,00	350,00	3 850,00
Сантехнические работы						
1	Разводка труб горячего и холодного водоснабжения от коллекторов или шаровых кранов до потребителей		точка	3,00	1 900,00	5 700,00
2	Разводка труб канализации по новой схеме без переборки стояка канализации		точка	2,00	1 300,00	2 600,00
Сметная стоимость работ						94 192,30

Смета на ремонт спальни

№ п/п	Наименование работ		Ед. изм	Кол- во	Цена за ед.изм, руб.	Стоимость, руб.
Подготовительные и демонтажные работы						
1	Демонтаж ламината		кв. м.	24,34	160,00	3 894,40
3	Очистка стен от старых обоев		кв. м.	48,50	200,00	9 700,00
4	Очистка стен от шпатлевки		кв. м.	48,50	230,00	11 155,00
5	Демонтаж стяжки		кв. м.	24,34	300,00	7 302,00
Спальня (S=24,34кв.м.)						
1	Потолок	Обработка поверхности грунтовкой глубокого проникновения	кв. м.	24,34	50,00	1 217,00
2	Потолок	Покраска потолка воднодисперсионной краской валиком	кв. м.	24,34	250,00	6 085,00
3	Потолок	Монтаж потолочного плинтуса (комплекс)	пог. м.	20,00	290,00	5 800,00
4	Стены	Обработка поверхности стен грунтовкой глубокого проникновения (2 слоя)	кв. м.	48,50	80,00	3 880,00
5	Стены	Финишная шпатлевка поверхности стен (подготовка под обои)	кв. м.	48,50	250,00	12 125,00
6	Стены	Ошкуривание поверхности стен после шпатлевки	кв. м.	48,50	100,00	4 850,00
7	Стены	Оклейка стен обоями (ширина рулона от 80см)	кв. м.	48,50	480,00	23 280,00
8	Пол	Грунтование пола	кв. м.	24,34	50,00	1 217,00
9	Пол	Устройство цементно-песчаной стяжки по маякам (толщина до 6 см)	кв. м.	24,34	550,00	13 387,00
10	Пол	Устройство "наливного пола"	кв. м.	24,34	190,00	4 624,60
11	Пол	Устройство подложки	кв. м.	24,34	100,00	2 434,00
12	Пол	Монтаж ламината (замковое соединение)	кв. м.	24,34	450,00	10 953,00
13	Пол	Монтаж плинтуса ПВХ	пог. м.	18,75	120,00	2 250,00
Электрические работы						
1	Разводка системы электроснабжения по новой схеме с установкой подрозетников		точка	11,00	800,00	8 800,00
2	Чистовой монтаж механизмов розеток, выключателей		шт.	9,00	350,00	3 150,00
Сметная стоимость работ						136 104,00

Смета на ремонт ванной комнаты

Наименование работ	Ед	Кол-во	Цена	Сумма
Демонтажные работы				
Демонтаж плитки	кв.м.	19,73	300	5 919
Демонтаж плинтуса из керамической плитки	пог.м.	3,31	100	331
Демонтаж ванны	шт.	1,00	1 000	1 000
Стены				
Грунтование поверхности стен на 1 слой (бетоноконт)	кв.м.	22,12	60	1 327
Штукатурка стен по маякам (толщина до 30мм) влагостойкой смесью	кв.м.	22,12	450	9 954
Устройство гидроизоляции	кв.м.	7,82	320	2 503
Установка ревизионных люков	шт.	2,00	1 500	3 000
Потолки				
Устройство системы вентиляции	точка	1,00	1 600	1 600
Устройство реечных потолков	кв.м.	2,84	650	1 845
Плиточные работы				
Грунтование стен и пола	кв.м.	21,20	50	1 060
Облицовка стен или пола керамической плиткой	кв.м.	21,20	900	19 080
Затирка швов керамической плитки (эпоксидная)	кв.м.	21,20	350	7 420
Электрические работы				
Разводка системы эл. снабжения по новой схеме	точка	4,00	800	3 200
Установка вентилятора	шт.	1,00	400	400
Установка точечного светильника	шт.	4,00	450	1 800
Сантехнические работы				
Разводка труб горячего и холодного водоснабжения от коллекторов или шаровых кранов до потребителей	точка	5,00	1 800	9 000
Разводка труб канализации по новой схеме без переборки стояка канализации	точка	3,00	1 300	3 900
Установка и подключение коллекторов горячей или холодной воды	шт.	2,00	2 500	5 000
Устройство системы защитной системы типа "нептун"	шт.	2,00	1 450	2 900
Сборка, установка и подключение системы фильтрации воды	шт.	2,00	1 450	2 900
Установка раковины	шт.	1,00	1 800	1 800
Установка и подключение ванны	шт.	1,00	3 500	3 500
Установка и подключение смесителя	шт.	1,00	1 400	1 400
Установка и подключение смесителя и душевой лейки	шт.	1,00	1 900	1 900
Установка и подключение полотенцесушителя	шт.	1,00	1 800	1 800
Итого				94 541

Смета на ремонт отдельного санузла и ванной комнаты

Все цены указаны в рублях

Наименование работ	Ед	Кол-во	Цена	Сумма
Демонтажные работы				
Демонтаж плитки	кв.м.	26,77	250	6 692
Демонтаж ванны	шт.	1,00	1 000	1 000
Демонтаж раковины	шт.	1,00	300	300
Демонтаж унитаза	шт.	1,00	500	500
Стены				
Грунтование поверхности стен на 1 слой (бетоноконтакт)	кв.м.	25,22	50	1 261
Штукатурка стен по маякам (толщина до 30мм) влагостойкой смесью	кв.м.	25,22	550	13 871
Устройство гидроизоляции (включая полы)	кв.м.	9,48	280	2 654
Устройство конструкции из ГКЛ на метал.каркасе	кв.м.	6,00	800	4 800
Установка ревизионного люка	шт.	1,00	1 250	1 250
Плиточные работы				
Грунтование стен и пола	кв.м.	26,77	50	1 339
Облицовка стен или пола керамической плиткой	кв.м.	26,77	900	24 093
Затирка швов керамической плитки (эпоксидная затирка)	кв.м.	26,77	350	9 370
Электрические работы				
Разводка системы эл. снабжения по новой схеме	точка	1,00	950	950
Сантехнические работы				
Разводка труб горячего и холодного водоснабжения от коллекторов или шаровых кранов до потребителей	точка	16,00	1 700	27 200
Разводка труб канализации по новой схеме без переборки стояка канализации	точка	5,00	1 300	6 500
Установка и подключение коллекторов горячей или холодной воды	шт.	2,00	2 500	5 000
Устройство системы защитной системы типа "нептун"	шт.	2,00	1 450	2 900
Сборка, установка и подключение системы фильтрации воды	шт.	2,00	1 450	2 900
Установка раковины	шт.	2,00	1 900	3 800
Установка и подключение ванны	шт.	1,00	3 500	3 500
Сборка, установка и подключение инсталляции	шт.	2,00	2 800	5 600
Установка унитаза	шт.	2,00	1 500	3 000
Установка и подключение смесителя	шт.	3,00	1 400	4 200
Установка и подключение смесителя и душевой лейки	шт.	1,00	1 900	1 900
Установка и подключение проточного водонагревателя	шт.	1,00	2 500	2 500
Установка и подключение полотенцесушителя	шт.	1,00	1 900	1 900
Итого				138 980